
   

 

  

 
   

 

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 034/2018, de 02/04/2018 

 

O Diretor Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa 

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência 

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE: 

 
Art. 1º- HOMOLOGAR as inscrições do EDITAL CEAD Nº 009/2018 - Processo Seletivo de 

Profissionais de Apoio à Equipe Multidisciplinar – Função Supervisor de Estágio para o curso de 

Licenciatura em Pedagogia na modalidade a distância oferecido pela Universidade do Estado de 

Santa Catarina - UDESC, atendendo C.I. nº 037/18 - DEG/CEAD, autos do processo nº 
2812/2018, conforme segue: 

 

 

CANDIDATOS INSCRITOS DEFERIDOS 

 

LOCAL NOME 

POLO DE JOINVILLE NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Florianópolis, 02 de abril de 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. DAVID DANIEL E SILVA 

Diretor Geral do CEAD/UDESC 

 

 

 

 
Centro de Educação a Distância – CEAD 

Registro às fls. 034 do livro competente nº 017 
Florianópolis – SC, 02/04/2018 

POLO DE ITAPEMA 

CAROLINE FERNANDA BORGIO SOUZA E SILVA 

FERNANDA LIMA DE LINS 

GILBERTO NOGARA JUNIOR 

JÉSSICA ANDRESSA BERNS 

JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS 

JOSIANE VARGAS DELFINO 

JULIANO WOICHIKOSKY 

LOURDES MARIA DE FARIAS SUBTIL 

PAULA TAIS AVILA DA SILVA 

SORAIA REGINA OLIVEIRA 

VARELI SIMAS DE SOUZA 

06570947907
Carimbo


